СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

09 декабря 2021 года № 58/10
	О  внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 09.03.2021 года № 48/9 ««О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы), обустройству улиц содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района", ГБУ «Автомобильные дороги ЮВАО»  города Москвы в 2021 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,   обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 09.03.2021 года № 48/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/ обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы), обустройству улиц содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района", ГБУ «Автомобильные дороги ЮВАО» города Москвы в 2021 году», изложить приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский - ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы в течение трех дней с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.
Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                         А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 09.12.2021 года № 58/10
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 09.03.2021 года № 48/9

	                    Мероприятия

                           по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и            капитального ремонта дворовых территорий), мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1
	Вешняковский 1-й д.8
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	0,62
	тыс.кв.м.
	3 046 204,35

	Замена бортового камня
	723,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 821,00
	кв.м.

	Устройство ограждения
	60,00
	п.м.

	Установка антипарковочных столбиков
	3,00
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	193,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	18,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	238,00
	кв.м.

	1.2
	Фёдора Полетаева, д.3, д.5, к.1,2,3,4
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена бортового камня
	122,00
	п.м.
	1 634 601,35

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	595,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	234,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	24,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	25,00
	кв.м.

	1.3
	Михайлова, д.49, к.1,2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1,11
	тыс.кв.м.
	2 797 604,40

	Замена бортового камня
	571,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	680,00
	кв.м.

	Устройство ограждения
	54,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	240,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	13,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	24,00
	кв.м.

	1.4
	Мещерский переулок, д.6, д.8, к.1,2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2,00
	тыс.кв.м.
	3 522 762,81

	Замена бортового камня
	953,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	680,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	150,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	27,00
	шт.

	1.5
	Рязанский проспект, д.51
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1,10
	тыс.кв.м.
	2 663 832,07

	Замена бортового камня
	461,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	680,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	240,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	8,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	128,00
	кв.м.

	1.6
	Михайлова, д.18, к.2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	0,90
	тыс.кв.м.
	2 325 178,65

	Замена бортового камня
	533,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	680,00
	кв.м.

	Устройство ограждения
	94,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	171,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	9,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	179,00
	кв.м.

	1.7
	Зарайская, д.56, д.58, к.1,2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	3,00
	тыс.кв.м.
	2 434 469,80

	Замена бортового камня
	608,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	680,00
	кв.м.

	1.8
	Фёдора Полетаева, д.19, к.2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка оборудования МАФ
	8,00
	шт.
	141 537,65

	1.9
	Фёдора Полетаева, д.15, к.1, д.17, к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	0,51
	тыс.кв.м.
	4 279 618,97

	Замена бортового камня
	195,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	431,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	6,00
	шт.

	Обустройство контейнерных площадок
	Реконструкция с переносом, устройство бункерной площадки
	1,00
	шт.

	1.10
	Коновалова, д.5,7
	Исключение из программы 2021 года

	1.11
	Михайлова, д.4
	Исключение из программы 2021 года

	1.12
	Институтская 3-я ул. 4,6
	Исключение из программы 2021 года

	1.13
	Зарайская, д.27,29
	Исключение из программы 2021 года

	1.14
	1-я Новокузьминская, д.16, к.2, стр.2
	Исключение из программы 2021 года

	1.15
	12-я Новокузьминская, д.6, к.1
	Исключение из программы 2021 года

	1.16
	Васильцовский стан, д.10
	Исключение из программы 2021 года

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	22 845 810,05

	2.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы

	2.1
	Академика Скрябина, д.8
	Обустройство дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2,00
	шт.
	218 640,36

	Установка дорожных знаков
	12,00
	шт.

	2.2
	Фёдора Полетаева, д.15, к.1
	Обустройство дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2,00
	шт.
	146 351,64

	Установка дорожных знаков
	12,00
	шт.

	2.3
	Зарайская, д.22
	Обустройство дороги
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	2,00
	шт.
	142 135,60

	Установка дорожных знаков
	12,00
	шт.

	2.4
	Рязанский проспект, д.32
	Обустройство дороги
	Установка дорожных знаков
	18,00
	шт.
	48 999,40

	2.5
	12-я Новокузьминская ул. от д.4 до д.16
	Обустройство дороги
	Замена бортового камня
	27,00
	п.м.
	140 948,77

	Устройство искусственных дорожных неровностей
	1,00
	шт.

	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	9,35
	кв.м.

	Разборка газона с устройством парковочного кармана
	40,00
	кв.м.

	Установка дорожных знаков
	2,00
	шт.

	ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомобильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы
	697 075,77

	3.
	Мероприятия по закупке малой механизации для ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы

	3.1
	Закупка средств малой механизации
	Содержание территории

	36 115 593,33

	ИТОГО по мероприятиям по закупке малой механизации для ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы
	36 115 593,33

	ИТОГО по всем мероприятиям
	59 658 479,15

	Нераспределенный остаток
	23 904 920,85